
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТАНИЦЫ 

КРЕПОСТНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН  

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ  

САВИЦКОГО ЕВГЕНИЯ ЯКОВЛЕВИЧА 

ИНН 2348019090 

353257, Краснодарский край, Северский район, ст. Крепостная, ул. Клубная, 3 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.10.2021 г                                            № 160 

 

 

Об организации методической группы, ответственной  за организацию 

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся в 

МБОУ СОШ № 3  

в 2021-2022 учебном году 

  

Во исполнение  приказа Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 21.09.2021 № 2979 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края» 

приказываю: 

1. Определить  ответственных за организацию работы по шести 

направлениям: 

            –читательская грамотность – Ларченко Н.И. 

            – математическая грамотность – Кадацкая М.В. 

            – естественно-научная грамотность – Кравчина Е.П. 

            – финансовая грамотность – Гудкова Л.А. 

            – глобальные компетенции – Александрову А.В. 

            – креативное мышление – Шайтан И.Г. 

2. Утвердить школьный план мероприятий, направленных  на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 

2021-2022 учебный год (Приложение 1). 

3. Ответственным за функциональную грамотность: разработать и 

утвердить на уровне школы план мероприятий, направленных на  

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся. 

4. Учителям-предметникам: проводить работу по внедрению в учебный 

процесс банка заданий для оценки фунуциональной грамотности, 

разработанных  ФГБУ «Федеральный институт педагогических 

измерений» . 

5. Заместителю директора по УВР Кисленко Н.П.: составить график 

прохождения курсов повышения квалификации по вопросам  



функциональной грамотности учителями, участвующими в 

формировании  функциональной грамотности . 

6. Руководителям ШМО актуализировать план работы школьных 

методических объединений.                                                
     7.  Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

ст. Крепостной МО Северский район                                 Подружная Е.А. 
 


		2022-01-21T08:40:54+0300
	Подружная Екатерина Александровна




